

PREFEITURA DE GOIANIA  
N.M.O.F. - NOTA DE MOVIMENTACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

1 VIA - PROCESSO

|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------|--|-----------------|--|--------------|--|------------|--|--------------------|--|-------|--|------------------|--|-----------------|--|-----------|--|-----|--|--------------------|--|
|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Tipo             |  | Documento       |  |              |  | Folha      |  |                    |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 3                |  | NOTA DE EMPENHO |  |              |  | 01/04      |  |                    |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Data Emissao               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Processo/BEE/SEI |  | N. Documento    |  | Compactada   |  | Seq. TCM   |  | Saldo Anterior     |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| 19/02/2024                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 23240000372479   |  | 0008 00         |  | 202417500125 |  | 3049       |  | *****20.627.904,06 |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Exerc                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Orgao            |  | Unid            |  | Func         |  | Sbfunc     |  | Progr              |  | P/A   |  | Nat.Desp.        |  | Fonte           |  | Fonte STN |  | OBN |  | Valor              |  |
| 2024                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 17               |  | 50              |  | 12           |  | 361        |  | 0141               |  | 2017  |  | 33903014         |  | 101 526         |  | 1500 1001 |  |     |  | *****19.678.231,00 |  |
| Unidade Orcamentaria       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  | Tipo da NE |  | Solicitacao        |  | Agreg |  | Parcel           |  | Saldo Atual     |  |           |  |     |  |                    |  |
| FUNDO MUNICIPAL DO ENSINO  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  | 01-ESTIM.  |  | 142235             |  | 3     |  | 0                |  | *****949.673,06 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Beneficiario ou Recolhedor |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  | CPF ou CNPJ      |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| MOVIMENTA EDITORA S.A      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  | 14619967/0001-60 |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Endereco                   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  | Municipio        |  |                 |  | UF        |  |     |  |                    |  |
| AV PAES LEME 215 PINHEIROS |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  |                  |  | SAO PAULO       |  |           |  | SP  |  |                    |  |

HISTORICO DA OPERACAO

|                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| DESPESA COM MATERIAL PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FINANCEI |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| RA, DA MOVIMENTA EDITORA LTDA, CONFORME PEDIDO DE COMPRAS N.168/2023, SCC N |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 714641, DESPACHO N.4884/2023, PARECER N. 792/2023/CHEADV, SOLICITACAO FINAN |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CEIRA N.142235 DEVIDAMENTE AUTORIZADA E ASSINADA PELO SENHOR PREFEITO E DE  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| MAIS DOCUMENTOS CONSTANTE DOS AUTOS.                                        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 1 72570-6 KIT DO ESTUDANTE 10.784 UN 329,00 3.547.936,00                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| KIT DO ALUNO PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FINAN-           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CEIRA-1 ANO                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 2 72570-6 KIT DO ESTUDANTE 10.946 UN 329,00 3.601.234,00                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| KIT DO ALUNO PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FINAN-           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CEIRA - 2ANO                                                                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3 72570-6 KIT DO ESTUDANTE 11.069 UN 329,00 3.641.701,00                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| KIT DO ALUNO PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FINAN-           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|                             |  |  |  |  |  |                         |  |              |  |               |  |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|-------------------------|--|--------------|--|---------------|--|
| Nome Executor               |  |  |  |  |  | Cod. Ag. Finan./Agencia |  | Conta Debito |  | Conta Credito |  |
| MIRELLE COSTA DAVI DE SOUSA |  |  |  |  |  | ****/*****-             |  | *****-*      |  | *****-*       |  |

|                     |  |  |  |  |  |  |  |                    |  |  |  |
|---------------------|--|--|--|--|--|--|--|--------------------|--|--|--|
| Total dos Descontos |  |  |  |  |  |  |  | Valor Liquido      |  |  |  |
| *****0,00           |  |  |  |  |  |  |  | *****19.678.231,00 |  |  |  |

|                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Valor liquido do Documento por Extenso                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| DEZENOVE MILHOES E SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E TRINTA E UM |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| REAIS *****                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| *****                                                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|                                  |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
|----------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------------------|--|--|--|-----------------|--|
| Visto do Ordenador de Despesa    |  |  |  |  |  | Reservado ao Controle Interno |  |  |  | Quitacao/recibo |  |
| RODRIGO GONZAGA CALDAS           |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| SECRETARIO MUNICIPAL             |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| RODRIGO GONZAGA CALDAS           |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| Matricula: 1547780               |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| Ass.Elet. 19/02/2024 14:56:40    |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |

PREFEITURA DE GOIANIA  
N.M.O.F. - NOTA DE MOVIMENTACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

1 VIA - PROCESSO

|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |              |  |          |  |                    |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------|--|-----------------|--|--------------|--|--------------|--|----------|--|--------------------|--|-----------------|--|---------|--|-----------|--|-----|--|--------------------|--|
|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Tipo             |  | Documento       |  |              |  | Folha        |  |          |  |                    |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 3                |  | NOTA DE EMPENHO |  |              |  | 02/04        |  |          |  |                    |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| Data Emissao               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Processo/BEE/SEI |  |                 |  | N. Documento |  | Compactada   |  | Seq. TCM |  | Saldo Anterior     |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| 19/02/2024                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 23240000372479   |  |                 |  | 0008 00      |  | 202417500125 |  | 3049     |  | *****20.627.904,06 |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| Exerc                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Orgao            |  | Unid            |  | Func         |  | Sbfunc       |  | Progr    |  | P/A                |  | Nat.Desp.       |  | Fonte   |  | Fonte STN |  | OBN |  | Valor              |  |
| 2024                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 17               |  | 50              |  | 12           |  | 361          |  | 0141     |  | 2017               |  | 33903014        |  | 101 526 |  | 1500 1001 |  |     |  | *****19.678.231,00 |  |
| Unidade Orcamentaria       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  | Tipo da NE   |  | Solicitacao  |  | Agreg    |  | Parcel             |  | Saldo Atual     |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| FUNDO MUNICIPAL DO ENSINO  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  | 01-ESTIM.    |  | 142235       |  | 3        |  | 0                  |  | *****949.673,06 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| Beneficiario ou Recolhedor |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |              |  |          |  | CPF ou CNPJ        |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| MOVIMENTA EDITORA S.A      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |              |  |          |  | 14619967/0001-60   |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| Endereco                   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Municipio        |  |                 |  |              |  |              |  |          |  | UF                 |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |
| AV PAES LEME 215 PINHEIROS |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | SAO PAULO        |  |                 |  |              |  |              |  |          |  | SP                 |  |                 |  |         |  |           |  |     |  |                    |  |

HISTORICO DA OPERACAO

|                                                                    |         |                  |           |                     |
|--------------------------------------------------------------------|---------|------------------|-----------|---------------------|
| CEIRA - 3 ANO                                                      |         |                  |           |                     |
| 4                                                                  | 72570-6 | KIT DO ESTUDANTE | 11.963 UN | 329,00 3.935.827,00 |
| KIT DO ALUNO PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FINAN-  |         |                  |           |                     |
| CEIRA - 4 ANO                                                      |         |                  |           |                     |
| 5                                                                  | 72570-6 | KIT DO ESTUDANTE | 11.109 UN | 329,00 3.654.861,00 |
| KIT DO ALUNO PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FINAN-  |         |                  |           |                     |
| CEIRA - 5 ANO                                                      |         |                  |           |                     |
| 6                                                                  | 72571-4 | KIT DO PROFESSOR | 431,00 UN | 624,00 268.944,00   |
| KIT DO PROFESSOR PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FI- |         |                  |           |                     |
| NANCEIRA - 1 ANO                                                   |         |                  |           |                     |
| 7                                                                  | 72571-4 | KIT DO PROFESSOR | 437,00 UN | 624,00 272.688,00   |
| KIT DO PROFESSOR PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FI- |         |                  |           |                     |
| NANCEIRA - 2 ANO                                                   |         |                  |           |                     |

|                             |  |  |  |  |  |                         |  |  |              |  |               |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|-------------------------|--|--|--------------|--|---------------|
| Nome Executor               |  |  |  |  |  | Cod. Ag. Finan./Agencia |  |  | Conta Debito |  | Conta Credito |
| MIRELLE COSTA DAVI DE SOUSA |  |  |  |  |  | ****/*****-             |  |  | *****-       |  | *****-        |

|                     |  |  |  |  |  |  |  |                    |  |  |  |
|---------------------|--|--|--|--|--|--|--|--------------------|--|--|--|
| Total dos Descontos |  |  |  |  |  |  |  | Valor Liquido      |  |  |  |
| *****0,00           |  |  |  |  |  |  |  | *****19.678.231,00 |  |  |  |

|                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Valor liquido do Documento por Extenso                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| DEZENOVE MILHOES E SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E TRINTA E UM |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| REAIS *****                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| *****                                                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|                                  |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
|----------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------------------|--|--|--|-----------------|--|
| Visto do Ordenador de Despesa    |  |  |  |  |  | Reservado ao Controle Interno |  |  |  | Quitacao/recibo |  |
| RODRIGO GONZAGA CALDAS           |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| SECRETARIO MUNICIPAL             |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| RODRIGO GONZAGA CALDAS           |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| Matricula: 1547780               |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |
| Ass.Elet. 19/02/2024 14:56:40    |  |  |  |  |  |                               |  |  |  |                 |  |

PREFEITURA DE GOIANIA  
N.M.O.F. - NOTA DE MOVIMENTACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

1 VIA - PROCESSO

|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------|--|-----------------|--|--------------|--|------------|--|--------------------|--|-------|--|------------------|--|-----------------|--|-----------|--|-----|--|--------------------|--|
|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Tipo             |  | Documento       |  |              |  | Folha      |  |                    |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 3                |  | NOTA DE EMPENHO |  |              |  | 03/04      |  |                    |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Data Emissao               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Processo/BEE/SEI |  | N. Documento    |  | Compactada   |  | Seq. TCM   |  | Saldo Anterior     |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| 19/02/2024                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 23240000372479   |  | 0008 00         |  | 202417500125 |  | 3049       |  | *****20.627.904,06 |  |       |  |                  |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Exerc                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | Orgao            |  | Unid            |  | Func         |  | Sbfunc     |  | Progr              |  | P/A   |  | Nat.Desp.        |  | Fonte           |  | Fonte STN |  | OBN |  | Valor              |  |
| 2024                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 17               |  | 50              |  | 12           |  | 361        |  | 0141               |  | 2017  |  | 33903014         |  | 101 526         |  | 1500 1001 |  |     |  | *****19.678.231,00 |  |
| Unidade Orcamentaria       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  | Tipo da NE |  | Solicitacao        |  | Agreg |  | Parcel           |  | Saldo Atual     |  |           |  |     |  |                    |  |
| FUNDO MUNICIPAL DO ENSINO  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  | 01-ESTIM.  |  | 142235             |  | 3     |  | 0                |  | *****949.673,06 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Beneficiario ou Recolhedor |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  | CPF ou CNPJ      |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| MOVIMENTA EDITORA S.A      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  |            |  |                    |  |       |  | 14619967/0001-60 |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| Endereco                   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  | Municipio  |  |                    |  |       |  | UF               |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |
| AV PAES LEME 215 PINHEIROS |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |                 |  |              |  | SAO PAULO  |  |                    |  |       |  | SP               |  |                 |  |           |  |     |  |                    |  |

HISTORICO DA OPERACAO

|                                                                       |         |                                                                                    |             |    |               |            |
|-----------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|---------------|------------|
| 8                                                                     | 72571-4 | KIT DO PROFESSOR                                                                   | 442,00      | UN | 624,00        | 275.808,00 |
|                                                                       |         | KIT DO PROFESSOR PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FI-NANCEIRA - 3 ANO |             |    |               |            |
| 9                                                                     | 72571-4 | KIT DO PROFESSOR                                                                   | 398,00      | UN | 624,00        | 247.352,00 |
|                                                                       |         | KIT DO PROFESSOR PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FI-NANCEIRA - 4 ANO |             |    |               |            |
| 10                                                                    | 72571-4 | KIT DO PROFESSOR                                                                   | 370,00      | UN | 624,00        | 230.880,00 |
|                                                                       |         | KIT DO PROFESSOR PROJETO BANCO + PRATICAS E LICOES DE EDUCACAO FI-NANCEIRA - 5 ANO |             |    |               |            |
|                                                                       |         |                                                                                    | VALOR TOTAL |    | 19.678.231,00 |            |
| O SALDO ORCAMENTARIO FOI ATUALIZADO CONFORME ESPECIFICACAO DESTA 'NE' |         |                                                                                    |             |    |               |            |

|                             |  |  |  |                         |  |  |  |              |  |               |  |
|-----------------------------|--|--|--|-------------------------|--|--|--|--------------|--|---------------|--|
| Nome Executor               |  |  |  | Cod. Ag. Finan./Agencia |  |  |  | Conta Debito |  | Conta Credito |  |
| MIRELLE COSTA DAVI DE SOUSA |  |  |  | ****/*****-             |  |  |  | *****-       |  | *****-        |  |

|                     |  |  |  |  |  |  |  |                    |  |  |  |
|---------------------|--|--|--|--|--|--|--|--------------------|--|--|--|
| Total dos Descontos |  |  |  |  |  |  |  | Valor Liquido      |  |  |  |
| *****0,00           |  |  |  |  |  |  |  | *****19.678.231,00 |  |  |  |

|                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Valor liquido do Documento por Extenso                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| DEZENOVE MILHOES E SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E TRINTA E UM |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| REAIS *****                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| *****                                                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|                                  |  |                               |  |                 |  |
|----------------------------------|--|-------------------------------|--|-----------------|--|
| Visto do Ordenador de Despesa    |  | Reservado ao Controle Interno |  | Quitacao/recibo |  |
| RODRIGO GONZAGA CALDAS           |  |                               |  |                 |  |
| SECRETARIO MUNICIPAL             |  |                               |  |                 |  |
| +-----                           |  |                               |  |                 |  |
| RODRIGO GONZAGA CALDAS           |  |                               |  |                 |  |
| Matricula: 1547780               |  |                               |  |                 |  |
| SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO |  |                               |  |                 |  |
| Ass.Elet. 19/02/2024 14:56:40    |  |                               |  |                 |  |
|                                  |  |                               |  |                 |  |